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Јуни 2025Проверки за Оперативна подготвеност

Голема фабрика се рестартираше по 

хидротестирање на спиралите за суперзагреана 

пареа во реформерската печка. Не беше 

направена никаква измена на спиралите. 

Пиновите за заклучување на пружинските 

држачи за висечкиот суперзагревач беа 

поставени за поддршка на дополнителната 

тежина од водата за време на тестот. Еден 

чекор во процедурата за рестартирање 

,отстранување на клиновите - беше пропуштен 

и тие не беа отстранети пред повторното 

загревање.

Додека загревањето на печката продолжуваше, 

спиралите не можеа да се прошират поради 

заклучената поддршка со пружини. Оператор 

слушна необичен шум од областа на спиралите 

и го пријави тоа. Операторите го прекинаа 

рестартирањето, ги отстранија пиновите и го 

продолжија рестартирањето без дополнителни 

проблеми.

Во овој случај, не беше направена измена на 

спиралите за суперзагревачка пареа што би 

барала Преглед за Безбедност пред 

Стартување (PSSR), но Преглед на Оперативна 

Подготвеност (ORR) можеше да ги открие 

пиновите пред да започне стартувањето.

Operational Readiness Reviews  Differ from PSSRs

▪ Враќањето на опрема во функција е опасна активност бидејќи 

многу системи може да не се во нивна нормална работна 

состојба или позиција. Дури и опрема што била исклучена 

само неколку часа може да претставува ризик.

▪ Преглед на Оперативна Подготвеност (ORR) треба да се 

спроведе при стартување на опрема која била неактивна, 

дури и ако не е модифицирана.

▪ Преглед за Безбедност пред Стартување (PSSR) треба да 

потврди дека сите системи се подготвени пред стартување 

или рестарт на нова или модифицирана опрема. PSSR мора 

да осигура дека модификацијата е завршена според дизајнот 

или дека сите промени се прегледани преку MOC и се 

документирани во цртежите.

▪ И PSSR и ORR мора да се спроведат ПРЕД додавање на 

опасни материи во системот, за да се избегнат проблеми што 

би барале повторно чистење на системот.

▪ Најчести проблеми поради слаби PSSR или ORR се: 

отворени дренажи или линии за празнење,погрешна ротација 

на моторот,инструменти што сè уште се во режим на 

заобиколување,процедури што не одговараат со 

новата/модифицираната опрема.

▪ При стартување на голем систем, може да бидат потребни 

повеќе прегледи за да се потврди подготвеноста на секој дел 

пред старт на целиот систем.

Слика 1. Пружински држачи

Дали знаете?

Што можеш да направиш?
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▪ Одвојте време да потврдите дека секоја точка на PSSR или 

ORR листата за проверки е завршена пред да ја потпишете

▪ .Ако недостасуваат ставки на PSSR или ORR листата, 

информирајте го вашиот надреден.

▪ Следете ги процедурите за заклучување и прекин на линии 

при отстранување на изолациски уреди.

▪ Документирајте ги вашите постапки во PSSR формуларот и 

дневникот на постројката за да знаат и другите што е 

направено и кога.

Локација на пин за 

заклучување
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